ГЛАВА ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: P223]РАСПОРЯЖЕНИЕ
17.02.2025г.                                                                                        № 4-р

                              О расчете пенсии за выслугу лет

[bookmark: _GoBack]              В  связи с изменениями, внесенными в п.8 ст.10 Федерального закона от 03.10.2018г. № 350-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам назначения и выплаты пенсии», а также Постановлением Правительства РФ от 28.05.2022г. № 973 «Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента  дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацем четвертым-шестым пункта 1 статьи 25 Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», распоряжением главы Орловского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области от 17.01.2025г. № 3-р «Об установлении пенсии за выслугу лет», распоряжаюсь:
    1. Использовать при расчете пенсии за выслугу лет величину фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, установленной частью 1 статьи 16 Федерального закона «О страховых пенсиях» с 01.01.2025г. – 8907, 70 рублей.
     2. В связи с изменением размера фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости произвести перерасчет пенсии за выслугу лет с 01января 2025года.
    3. Считать пункт 2 распоряжения от 17.01.2025г. № 3-р «О выплате пенсии за выслугу лет» утратившим силу.

Глава сельского поселения                                          О.Э.Рау